
Rio Grande do Norte , 06 de Março de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1467 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    39 

O Prefeito Municipal de Coronel Ezequiel, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - NOMEAR os membros para compor a Comissão Municipal 
de Elaboração do Plano Municipal de Saneamento Básico de Coronel 
Ezequiel /RN, que terá as seguintes entidades representantes: 
Representante da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos – Sr. Bruce da Silva Santos (respondendo interinamente pela 
pasta); 
Representante da Secretaria Municipal de Obras- Sr. Francisco Rosa 
da Silva; 
Representante da Secretaria Municipal de Administração – Srª. Talita 
Dias da Costa; 
Representante da Secretaria Municipal de Saúde - Sr. José Givanildo 
Da Silva; 
Representante da Secretaria Municipal de Educação – Srª. Marye 
Anne Cavalcante Duarte de Araújo; 
Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social – Srª. 
Railla Soares Nascimento de Macêdo; 
Representante da Secretaria Municipal de Finanças – Srª. Ana 
Catarina Rirome de Macêdo; 
Representante da Secretaria Municipal de Agricultura – Sr. Emanuel 
Messias Cortez de Farias; 
Representante da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo – Srª. 
Talita Dias da Costa (respondendo interinamente pela pasta); 
Representante da Câmara Municipal – Srª. Kenia Costa Farias de 
Macedo; 
Representante da Secretaria Municipal de Transportes – Sr. Francisco 
das Chagas de Azevedo; 
Representantes das Associações Rurais: 
Associação dos Agricultores Familiares do Gurjaú – Sr. Sebastião 
Ferreira Dantas Junior 
Associação do Desenvolvimento Comunitário de Antas – Sr. José 
Orlando da Silva 
Associação Comunitária de Serrinha e Tabua – Srª. Inácia Maria da 
Costa Silva 
APROSAC – Marinete da Silva 
  
Representante da Vigilância Sanitária - Sr. Felipe Macêdo de Araújo 
14. Representante da Defesa Civil – Genival Marques de Macedo 
Representante dos Agentes Comunitários de Saúde – Viviane Farias 
De Araújo; 
Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais – Sr. Jailson da 
Costa Dantas; 
  
Art. 2º - Fica nomeado como Presidente desta Comissão o Srª. Talita 
Dias Da Costa. 
  
Art. 3º - A Comissão entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Coronel Ezequiel/RN, 02 de março de 2017. 
  
CLÁUDIO MARQUES DE MACÊDO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Talita Dias da Costa 

Código Identificador:B0137041 

 
GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 064/2017-GP 

 
Coronel Ezequiel/RN, 03 de março de 2017. 
  
O Prefeito Municipal de Coronel Ezequiel/RN, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
  
Resolve: 
  
Art. 1º - CONCEDER, Uma diária e meia a senhora Geralda Maria 
de Lima, Coordenadora do Programa Municipal de Educação do 
Município de Coronel Ezequiel/RN, portadora do CPF/MF 

032.712.224-28, para custear despesas de sua locomoção e estadia na 
cidade do Natal/RN, para participar do “IV ENCONTRO DE 
FORMAÇÃO DE ORIENTADORES DE ESTUDO E 
COORDENAÇÃO LOCAIS E REGIONAIS DO PACTO 
NACIONAL PELA IDADE CERTA. O referido evento será realizado 
nos dias 06 e 07 de março do corrente ano, com o objetivo de 
contribuir com orientações necessárias para a organização do trabalho 
da equipe. 
  
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
  
Publique-se e Cumpra-se. 
  
CLÁUDIO MARQUES DE MACÊDO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Talita Dias da Costa 

Código Identificador:75EEA18D 

 
GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 065/2017-GP 

 
Coronel Ezequiel/RN, 03 de março de 2017. 
  
O Prefeito Municipal de Coronel Ezequiel/RN, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
  
Resolve: 
  
Art. 1º - NOMEAR, o senhor Jaime das Silva Azevedo, portador do 
CPF/MF Nº 084.304264-85, para exercer o cargo/função de comissão 
de “Chefe da Divisão de Serviços Gerais”-CC4, junto a Secretaria 
Municipal de Administração. 
  
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
  
Publique-se e Cumpra-se. 
  
CLÁUDIO MARQUES DE MACÊDO 
Prefeito Municipal 
  

Publicado por: 
Talita Dias da Costa 

Código Identificador:FFB7E091 

 
GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 066/2017-GP 

 
Coronel Ezequiel/RN, 03 de março de 2017. 
  
O Prefeito Municipal de Coronel Ezequiel/RN, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
  
Resolve: 
  
Art. 1º - Conceder a Servidora Maria Das Dores Alves Pereira, 
matrícula nº 101, ocupante do cargo de Professora, junto à Secretaria 
Municipal de Educação, Licença sem remuneração prevista no Art. 
142 do Estatuto e Regime Jurídico dos Servidores Públicos do 
Município, durante o período de 02 (dois) anos a contar de 01 de 
março de 2017 à 01 de março de 2019. 
  
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
  
Publique-se e Cumpra-se. 
  
CLÁUDIO MARQUES DE MACÊDO 
Prefeito Municipal  


